



Rada Osiedla ŻELECHOWA

71-757 Szczecin, ul. Ostrowska 3/1

rada@zelechowa.osiedla.szczecin.pl

www.zelechowa.osiedla.szczecin.pl

PROTOKÓŁ NR 12 z POSIEDZENIA RADY OSIEDLA ŻELECHOWA w DNIU 31.01.2023r.

Ad.1. Powitanie i otwarcie Posiedzenia

Posiedzenie otworzył Przewodniczący, powitał obecnych Radnych oraz prowadził je do chwili zamknięcia.

Ad.2. Podpisanie listy obecności i stwierdzenie quorum.

Przybyli Radni podpisali listę, stwierdzono quorum / 14 obecnych, 1 nieobecny /.
Lista stanowi **Załącznik Nr 1 do Protokołu**.

Ad.3. Wnioski i przyjęcie porządku obrad. Porządek Posiedzenia stanowi Załącznik Nr 2 do Protokołu.

Przewodniczący zapytał Radnych, czy wnoszą jakieś wnioski do Porządku Obrad.

a) Radna K. Romaniak zgłosiła wniosek wraz z Radną M. Badach i Radną K. Jastrzębską. Wniosek dotyczył dodanie Protokołu Nr 11 do Porządku, który wcześniej był wysłany wszystkim Radnym wraz z jego poprawkami. Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie :

GŁOSOWANIE: Za 10 / przeciw 2 / wstrzymał się 2

Tym samym Protokół Nr 11 z 11.01.2023r. został przyjęty i zaakceptowany większością głosujących Radnych.

b) Radny A. Wiszniewski zaproponował, aby wybrać jeden Projekt Uchwały dot. Statutu Osiedla. Przewodniczący odpowiedział, że przegłosowanie pierwszego większością wykluczy drugi. Radny P. Muszyński oraz Przewodniczący wytłumaczyli Radnemu A. Wiszniewskiemu dlaczego Projekty są dwa. Sprawa została wyjaśniona i wniosek Radnego został wycofany.

Ad.3a. Przyjęcie Protokołu Nr 11 z 11.01.2023r.

GŁOSOWANIE: Za 10 / przeciw 2/ wstrzymał się 2

Ad.4. Rozpatrzenie Projektu nr 1 Uchwały Nr 35/2023 w sprawie zaopiniowania i zgłoszenia propozycji zmian do Statutu Osiedla Miejskiego Żelechowa, wniesionego przez Radnych M. Badach, K. Romaniak, D. Żukowskiego.

Przewodniczący odczytał tekst projektu Nr 1 i otworzył dyskusję.

Radny D. Żukowski poinformował obecnych Radnych jak przebiegało tworzenie Projektu. Otóż Radna E. Moskał stworzyła link do Projektu, na którym wszyscy Radni OŻ mieli zagłosować wedle swojego sumienia na punkty dotyczące ze zmianą Statutu Osiedli Miasta. Na koniec podsumowano głosowanie i na tej podstawie utworzono Projekt Uchwały. Radny odczytał wszystkim na forum wyniki głosowania z wyszczególnieniem punktów.

Przewodniczący poinformował także o 2 różnicach między Projektami.

- 1) to zmiana opinii głosowania elektronicznego do Rady Osiedla z negatywnej na pozytywną.
- 2) to zmiana o wykreślenie wniosku wprowadzenie wyborów do Rad Osiedlowych w głosowaniu na pojedynczego Kandydata.

Radny A. Wiszniewski miał uwagę do paragrafu 1 dot. wprowadzenie zdalnych posiedzeń. Uważa on, że tym samym odbiera się Mieszkańcom możliwość uczestnictwa w Posiedzeniach. Jednakże Radni stwierdzili, że takie Posiedzenia będą tylko w wyjątkowych sytuacjach a każdy Mieszkaniec zawsze może uczestniczyć we wszystkich Posiedzeniach.

Druga Uwaga Radnego Wiszniewskiego była taka, że w przypadku wprowadzenia ordynacji wyborczej było głosowanie 3 głosami, ponieważ 8 to za dużo.

Radni przedyskutowali jeszcze ten temat, wyrażali swoje za i przeciw.

Radny M. Marcinów zapytał, czy wiemy kto głosował i jak na Projekt nr 1. Radna E. Moskał odpowiedziała, że tak ponieważ wysłała listę na link Rady Osiedla. Natomiast Przewodniczący odczytał poszczególne punkty i wyniki głosowania. Radny M. Marcinów powiedział, że oczywiście są rozbieżności uczestniczenia w Posiedzeniu on-line ale i tak wszelkie decyzje leżą po stronie Miasta. Radni jeszcze długo dyskutowali w tym temacie.

Radny A. Wiszniewski poprosił o przegłosowanie jego wniosków

1. w sprawie braku możliwości zdalnych Posiedzeń

2. Ordynacje Wyborcze o 3 głosy zamiast 1

Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioski Radnego.

GŁOSOWANIE Nr 1: Za 1/ przeciw 12/ wstrzymał się 1

GŁOSOWANIE Nr 2: Za 2/ przeciw 12/ wstrzymał się 0

Radny A. Wiszniewski powiedział, że złoży wyjaśnienie „Zdanie odrębne” do Protokołu.

Przewodniczący poddał **Projekt Nr 1 Uchwały 35/2023** pod głosowanie./ stanowi ona **Załącznik Nr 3 do Protokołu.**

GŁOSOWANIE: Za 12/ przeciw 2/ wstrzymał się 0

Ad.5. Rozpatrzenie Projektu nr 2 Uchwały Nr 35/2023 w sprawie zaopiniowania i zgłoszenia propozycji zmian do Statutu Osiedla Miejskiego Żelechowa, wniesionego przez Przewodniczącego.

Ponieważ Projekt Nr 1 został przegłosowany, tym samym Projekt Nr 2 został zdjęty z Porządku Obrad.

Przewodniczący poddał o zdjęcie wniosku z Porządku Obrad pod głosowanie.

GŁOSOWANIE: Za 14 / przeciw 0/ wstrzymał się 0.

Przewodniczący ze swojej strony przygotował „Zdanie odrębne” do Uchwał Rady Osiedla Nr 35/23 z dnia 31.01.2023r., które też stanowi **Załącznik Nr 4 do Protokołu.**

Ad.6. Omówienie bieżących spraw i korespondencji.

Radna P. Szapiel poinformowała, że podczas pełnienia dyżuru nie było żadnej korespondencji w skrzynce Rady.

Przewodniczący poinformował, że na skrzynkę Rady ok godz 15.00 wpłynęła korespondencja.

List był od WGK dotyczący zmian organizacji ruchu u zbiegu ulic Zgorzeleckiej, Retry i Studziennej o które zabiegała Radna K. Jastrzębska jeszcze w 2020r. Radna poinformowała również, że nie widziała odpowiedzi na swój wniosek, który miał wpłynąć w Styczniu 2021 więc poprosiła Urząd o przesłanie pisma ponownie na skrzynkę Rady. Radna przypomniała obecnym Radnym treść pism, które wcześniej przychodziły w tej sprawie i które miała przy sobie.

Przewodniczący odczytał treść pisma, z którego jednak nie wynikało, że WGK zmieni ruch na w/w ulicach. Radna K. Jastrzębska wraz z Radną P. Szapiel wspomniały również o częstym uszkodzaniu chodników i studzienek na w/w ulicach przez samochody. Radna Jastrzębska informowała odpowiednie służby o możliwości naprawy zgłaszanych spraw. Radni długo dyskutowali na temat ruchu ulicznego i jego możliwościach oraz jakie mogą być konsekwencje zmiany w ruchu jednostronnym a także jak mogą się zmienić przystanki. Jednakże doszli do wniosku, że WGK powinno zlecić wykonanie projektu ulepszającego ruch jezdny, pieszy i budowlany.

Radna Jastrzębska zgłosiła do Naczelnika Straży Miejskiej, poważne uszkodzenia chodnika przy ul. Studziennej, które były spowodowane pracami podłączania linii wysokiego napięcia do nowo

budowanego budynku u zbiegu ul. Studziennej i ul. Zgorzeleckiej - zostały bardzo szybko naprawione.

Z takim też wnioskiem Rada Osiedla Żelechowa zwróci się do WGK. Wszyscy Radni są zgodni.

Ad.7. Sprawy różne , wolne wnioski.

Radny D. Żukowski wyraził chęć o odwołanie Przewodniczącego ze sprawowania jego funkcji. Wniosek jednak nie jest jeszcze oficjalny.

Radni ustalili, że wstępny termin Posiedzenia to początek marca.

Ad.8. Zamknięcie Posiedzenia godz 20.00

Sekretarz Rady Osiedla


Kamila Romaniak

.....
/Sekretarz Rady Osiedla Żelechowa/

Przewodniczący Rady Osiedla


Arkadiusz Lisieński

.....
/Przewodniczący Rady Osiedla Żelechowa/



RADA OSIEDLA
Żelechowa

ul. Ostrowska 3/1, 71-757 Szczecin
rada@zelechowa.osiedla.szczecin.pl